PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

OFÍCIO CIRCULAR TRT7.DG. Nº. 02/2024
Fortaleza (CE), 06 de maio de 2024.

Aos(As) Diretores (as), Coordenadores(as) e Secretários(as)

ASSUNTO: SOLIDARIEDADE ÀS VÍTIMAS DAS ENCHENTES DO RIO GRANDE DO SUL –
APOIO ÀS INICIATIVAS DO TRT-4ªREGIÃO.

Prezados(as) Senhores(as),

Considerando que o Estado do Rio Grande do Sul (RS) passa pela pior catástrofe natural da

sua história, devido às enchentes e inundações recentes, e que o TRT-4ª Região está

realizando Campanha de Arrecadação de Doações, de qualquer valor, para a Conta da
AMATRA IV, cujo total arrecadado será utilizado para a compra de itens de primeira

necessidade para as famílias atingidas;

Considerando, por fim, que esta iniciativa está alinhada ao Plano Estratégico Institucional
(PEI) deste Tribunal para o Período de 2021 a 2026, aprovado pelo o Ato TRT7.GP nº.
64/2021, que define nossa Missão (Realizar Justiça, no âmbito das relações de trabalho,

contribuindo para a paz social e o fortalecimento da cidadania), às Diretrizes da Política de
Sustentabilidade do Poder Judiciário, estabelecida na Resolução CNJ nº. 400/2021, que
firma nosso compromisso com o cumprimento da Agenda ONU 2030 e seus 17 Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável (ODS) e ao Plano de Logística Sustentável (PLS) deste

Tribunal, aprovado pelo Ato TRT7 nº. 195/2022, que propõe a realização de Ações
Solidárias, as quais promovem o voluntariado, a reflexão sobre questões humanitárias e o

incentivo à solidariedade, solicitamos a V. Sas. que participem da supracitada Campanha,

fazendo doações, conforme dados abaixo:

Chave Pix: convenios@amatra4.org.br

Banco Sicredi – 748

Agência: 0106

Conta Corrente 06711-3

CNPJ 89.514.111/0001-20

mailto:convenios@amatra4.org.br

TRT7 SOLIDÁRIO

Desde já, agradecemos seu apoio e participação.

Observação: Os comprovantes do envio das doações, via Pix, deverão ser encaminhados ao

e-mail: ecosétima@trt7.jus.br, para fins de controle e monitoramento das doações realizadas

no âmbito da Justiça do Trabalho do Ceará.

Atenciosamente,

NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral do TRT-7ª Região

mailto:tima@trt7.jus.br

		2024-05-06T15:41:11-0300
	NEIARA SAO THIAGO CYSNE FROTA:140081